[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» мая 2025 г.                                                                                              № 10/01-03
	О назначении публичных слушаний
по проекту актуализации схемы теплоснабжения

муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154 (в ред. От 18.03.2025) «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьей 15 Устава муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь решением совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2020 № 103 «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в ред. решения совета депутатов от 13.04.2022 г. № 216),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год в период с 20 мая 2025 года по 18 июня 2025 года.
2. Создать Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год. Комиссия при осуществлении своей деятельности руководствуется решением совета депутатов от 28.10.2020 № 103 «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в ред. решения совета депутатов от 13.04.2022 г. № 216).
3. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
4. Назначить Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год организатором публичных слушаний.

5. Организатору публичных слушаний:

5.1. Провести публичные слушания в установленный настоящим постановлением период.

5.2. Подготовить и опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, оповещение о начале публичных слушаний.
5.3. Обеспечить размещение проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и информационных материалов к нему на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период с 20 мая 2025 года по 10 июня 2025 года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: mo-murino.ru.
5.4. Обеспечить проведение экспозиции проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А (здание администрации) в период с 20 мая 2025 года по 10 июня 2025 года.

5.5. Обеспечить проведение собрания участников публичных слушаний 10 июня 2025 года в 15 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А, 2 этаж, кабинет 214 (конференц-зал).
5.6. Обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний, касающихся проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год, в период с 20 мая 2025 года по 10 июня 2025 года:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний.

5.7. Подготовить и оформить протокол публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год.

5.8. Подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет mo-murino.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (подписания).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                                 С.Н. Галиновский
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального образования
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 07.05.2025 № 10/01-03
(приложение)

Состав

Комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год
Бережной Иван Сергеевич – председатель комиссии
Клюкин Николай Дмитриевич
Миронов Михаил Игоревич
Аверин Максим Владимирович – секретарь комиссии